Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Educação, as manutenções abaixo

listadas na escola João Kolenda Lemos, localizada no Residencial Bem Viver, Araretama.

1- Instalação de novo bebedouro, pois o que tinha foi furtado;

2- Instalação de 2 portas no banheiro feminino, pois o mesmo encontra-se interditado desde o mês de

fevereiro/2019;

3- Reposição de vidro na porta da sala de aula e de outros locais que estão faltando;

4- Instalação de sinaleiro para chamamento dos alunos;

5- Instalação de portão de acesso a escola;

6- Instalação de grades na Sala da Direção e Merenda, pelos equipamentos de valor que ficam armazenados
REQUERIMENTO N° 1250/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. AS MANUTENÇÕES ABAIXO
LISTADAS NA ESCOLA JOÃO KOLENDA LEMOS. LOCALIZADA NO
RESIDENCIAL BEM VIVER, ARARETAMA. 1- INSTALAÇÃO DE
NOVO BEBEDOURO, POIS O QUE TINHA FOI FURTADO, 2-
INSTALAÇÃO DE 2 PORTAS NO BANHEIRO FEMININO, POIS O
MESMO ENCONTRA-SE INTERDITADO DESDE O MÊS DE
FEVEREIRO/2019. 3- REPOSIÇÃO DE VIDRO NA PORTA DA SALA
DE AULA E DE OUTROS LOCAIS QUE ESTÃO FALTANDO. 4-
INSTALAÇÃO DE SINALEIRO PARA CHAMAMENTO DOS ALUNOS,
5- INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE ACESSO A ESCOLA, 6-
INSTALAÇÃO DE GRADES NA SALA DA DIREÇÃO E MERENDA
PELOS EQUIPAMENTOS DE VALOR QUE1FICAM ARMAZENADOS
NESTES LOCAIS.
PROTOCOLO GERAL N° 1359/2019
Data: 15/04/2019 - Horário: 15:25

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de

Educação, as manutenções abaixo listadas na escola João Kolenda Lemos, localizada no Residencial Bem

Viver, Araretama.

1- Instalação de novo bebedouro, pois o que tinha foi furtado; 2- Instalação de 2 portas no banheiro feminino,

pois o mesmo encontra-se interditado desde o mês de fevereiro/2019; 3- Reposição de vidro na porta da sala de

aula e de outros locais que estão faltando; 4- Instalação de sinaleiro para chamamento dos alunos; 5- Instalação

de portão de acesso a escola; 6- Instalação de grades na Sala da Direção e MeFenda, pelos equipamentos de

valor que ficam armazenados nestes locais;

nestes locais;

A P OVADO
men. Lifig

Vereador Felipe César - FC
PresWente

Pindamonhan;.b , 	o r abril de 2019 ■\

CARLOS MO GRÃO

EADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vilje - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1